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Revisionen und Ergänzungen zur 2. Ausgabe aus dem Jahr 2013 
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Heite Alender 
[+ nach Juli 1597 (Hochzeit der Tochter Barbara in Oberholzklau)] 
 
  [Barbara °° Oberholzklau 31.7.1597 Gerlach Knipp, S. v. Hen K. in der Obernhees, Witwer] 
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Hermannus Becker, S.v. Alexander B.(+)  zu Li 
Jetziger Kellner vom Haus Ho (1682, 1683) 
~ Li 29.5.1639, + vor 1709 (Hochzeit des So Johann Debes] 
 

 °° Kr 21.2.1682  Margareta Kirchhoff, T.v. Christoffel K. vom Osendorff im Holdhauser Kirßpel? 
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Bein 
Irle, S. 31: Christoph B., 1797-1806 und 1817 -1847 Amtschirurg zu Netphen, + Dreis-Tiefenbach 1847 

Peter Bein 
 
 °°  Elisabeth 

 
  Anna Ließbeth ~ 5.4.1685 Li Anna Theiß Schölers zu Li hinterl ehel To 
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Johannes (Henrich) Bertelmann, [S. v. Johann Henrich B. zu Kr, Einwohner in der Almecke, Ksp Pl (1799, 1801)] 
* Kr 14.11.1737, [+ Plettenberg-Almecke 10.1.1801 an Brustfieber, 66 J, 1 M] 
 

 °° [nicht in Kr]  Anna Margaretha NN [Nöll,  T. v. Conrad N. zu Hi, *Hi 15.3.1739, + vor 1797 
 II°° Pl 3.7.1799  Anna Catharina Langenbach, T. von Johann Henrich L. und Anna Catharina Stötzel,  

*Obersetzen 27.2.1768, +Müsen 10.12.1819 als Witwe des Johann Henrich Knester] 
 
  Christian Peter *21.12.1772 Im Hohl bei Gummersbach 
   
  Maria Margarethe * 6.1797  Geburtsdatum errechnet 
  Maria Margarethe + 1.12.1801 Almecke starb des alten Bertelmann hinterlassenes Töchterlein an den 

Blattern,  4 J 5 M 
  Anna Catrina Elisabeth *31.8.1799 Almecke Ehefrau Langenbach [Anna Catharina, geb. Claes] und 

Elisabeth Meisborn 
  Ohne # 10.8.1800 o. Töchterlein, 1 J, Dissenterie   
 
[* Johann Henrich ist wohl  mit seinen Eltern nach Gummersbach gezügelt  (das Wandern ist des Müllers Lust). Sein am  
21.12.1772 im Hohl (Gummersbach) geborener Sohn Christian Peter hat in Plettenberg geheiratet und an verschiedenen  
Orten als Müller, Bäcker und Gastwirt gelebt. Christian Peter heiratet am 27.9.1798 in Plettenberg Anna Catharina Maria Contze  
aus Pasel und bekommt mit ihr neun Kinder. Christian Peter stirbt am 28.12.1850 in Foerde (Lennestadt). Seine Ehefrau folgt 
ihm dort nur vierzehn Tage später in den Tod]] 

 
[Anna Catharina Langenbach heiratet in Plettenberg fünf Jahre nach ihrem 1762 geborenen Halb-Bruder Johannes Langenbach aus  
Obersetzen, der in Plettenberg die am 20.8.1766 in der Langnauer Mühle geborene Anna Catharina Claes (siehe OFB Ferndorf) zur  
Frau nimmt. Bei Elisabeth Meisborn, der Patin ihrer Tochter Anna Catrina Elisabeth handelt es sich um  
die am 8.7.1776 in Plettenberg geborene Tochter des am 2.4.1741 in Müsen geborenen Johann Jacob Meusborn und seiner  
am 31.3.1750 in Hilchenbach zur Welt gekommenen Ehefrau Maria Catharina Noell. Maria Catharina Noell ist eine Schwester von Anna  
Margarethe Noell, der ersten Ehefrau des Johannes Bertelmann.] 
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Bayer (Baier, Bayer, Beier, Beyer) 
Irle, S. 25: Baier, Bayer, Beier, Beyer. Herkunftsname: Aus Bayern. Diverse Vorkommen vor 17.Jh. 

Peter Baier/Beyer/Beier, S.v. Hans B. aus Rahrbach im Cöllnischen Lande 
+ Li 5.11.1725 (ein catholischer Mann) 
 
 °° Kr 14.8.1677  Lisbeth (Elisabeth) Dahm, T.v. Peter D. aus Li 
  
  Hermannus ~ 3.9.1677 Li Mannes Daam 
  Anna Barb ~ 2.2.1679 Li Barb Jost Schumachers ehel To   
  Hennerich ~ 8.8.1680 Li Hennerich Curt von Li 
  Johannes ~ 28.5.1683 Li Arnoldum Johannes Wiesen s. zu Litpfeldt ehelicher Sohn  
  Hanß Henrich ~ 28.5.1683 Li Hanß Henrich Peter Schneiders dass ehel So 
  Anna Ließbeth ~ 5.4.1685 Li Anna Theiß Schölers zu Li hinterl ehel To  
  Anna Elisabeth °° Kr 14.11.1709 Li Thomas Strauch, S.v. Johann Henrich St. aus Kr    
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Börger (Borg, Burger) 
Irle, S. 42: zur Borg. Siegener Bürgeraufnahme: Thomaß z.B. 1692 
Schatzung 1542: BORG Hengen, Lehnsmann zu Ho 

Hans Börger/[Bürger], S.v. Conrad B. aus dem Ampt Hildenhim [Hildesheim} 
So aus dem Stifft Hildesheim? bürtig und sich zu Crombach niedergesetzt sampt seinem Weib Agnes 
+ vor 1711 (Hochzeit des So Johann Curth) 
 
 °°  Kr 18.12.1689 Agnes Muhr, T.v. Jost Muhr aus Kr 
   
  Johann Curth 
  [Johann Tillmann * um 1693,    
   °° Fischelbach 07.02.1723 Dorothea Elisabeth Winter, *Laasphe 13.1.1689,  
    + Fischelbach 18.4.1755 Am 28.04.1725 mit Frau DoroElis, 

 seiner Mutter Agnes und 2 Brüdern Jost und Kaspar ausgewichen, 
 nach dem 09.11.1725 zurückgekehrt und daher am 16.11.1726 nicht 
 verurteilt. (Farnsteiner, Auswanderer aus der Grafschaft Wittgenstein 
 nach Ostpreußen, 1724 und 1725] 

   + 3.04.1735 Fischelbach] 
  Johann Jost * 6.11.1696 Kr Johann Jost Limper von Kr ledigen Standes 
  Caspar * 24.5.1700 Kr Caspar Röcher von Li 
Johann Curth Borg/Burger, S. v. Hans B. (+) aus Kr 
 
 °° Ok (prokl Kr Dom p Nativ) 1711 Anna Margartha Knipp, T.v. Hermann K., KiÄl zu Meiswinkel 
 Sie °°II Ok (prokl Fb Dom Jub. 1727  Jacob Schäfer, S. v. Ebert Sch. (+) zu Freudenberg 
 
[Gemäss KB Oberholzklau hat Johann Curth Burger seine Witwe Anna Margaretha in Arfeld, Wittgenstein, hinterlassen] 
 
 
Borg 
Irle, S. 42: zur Borg. Siegener Bürgeraufnahme: Thomaß z.B. 1692 
Schatzung 1542: BORG Hengen, Lehnsmann zu Ho 

Johann Curth Borg, S.v Hans B. (+) aus Kr 
 
 °° Holzklaw (prokl Kr Dom p Nativ) 1711 Anna Margartha Knipp, T.v. Hermann K., KiÄl zu Meiswinkel 
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Johannes Bub, S.v. Hendrichen und Trin B. 
~ Li Dom 14 p Tr 1604, + 1635/1636 (!) 
 

Kr 28.8.1625 läßt Johannes Bub, S.v. Henrich B. zu Li, einen Sohn Hermann taufen, den er mit Elsen, Peter Eckhardt To aus Kr in 
Unehe gezeugt hat. Pate: Hermann, Caspar Lierers So 

 

 °° Kr Fest SS. Lucas Evangel. 1628 Elsen Eckhardt, T.v. Peter und Annen E. 
 sie °° II Kr 9.12.1636 Jost Daam, S.v. Hans D. aus Kr 
 
  Margret ~ Dom infra Oct 1628 Kr Margareta Hadamers 
  Elsa ~ Dom 4 p Tr 1630 Kr Elsa Thomas Wirths Frau 
  Els °° Kr 8.2.1670 Li  Thomas Hampe, S. v. Hans Wolf H. (+) aus Kr.  
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Johann HENRICH Caldenbach/Kaldenbach/Kaltenbach, S.v. Reinhard C. in der Chur Brandenburg im Kirchspiel Meinerzhagen uff den 
Hoff Deerdt 
+ Li 22.9.1713 
 
 °° I Kr 12.2.1680 Elisabeth [Dahm], Hermannus Albert Wittib zu Li, + vor 1688 
 °° II Hi 10.10.1688 Elisabeth Helman/Helmes, T.v. Mannes H. (+) von der Lützel, + vor 1708 (Ehemann  
   Witwer gemäss Einwohnerliste) 
 

 
  Caspar ~ 8.12.1683 Li sein Bruder Caspar Reinholdi Kaltenbachß im Ksp Meinertzhaagen 

ehelicher So 
 
  [Anna Margretha ~14.4.1689 Lützel Barbara Hermann Helmes seel. von der Lützel seine To 
  Margretha ~21.6.1691 Lützel Margretha Claes Trittmanns seine To] 
  Margaretha °° Kr 3.5.1709 Li Johannes Roth, S.v. Johannes R. aus Li 
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Cuns/Curts/Conrad Hannes/Hansen 
Schatzung 1583: KUNN Hanns, zu Li, zahlt 1 Fl Steuern 
Schatzung 1599: CONRADS Hans, zu Li, hat Nettovermögen von 233 Fl 
# Li 3.1639 
 
 °°   Barb (Barbara), + Li 30.6.1624 (Hausfrau)  
   
  Merga ~ Dom Judica 1611 Li Marge, Cuns Merten (selig) dass ehel To 
  Merge # 16.9.1611 Li Tochterlein 
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Caspar Curth/Curt/Curtt, S.v. Hermann C. aus Li 
~ Li Dom 3 p Pasch 1636, + zw. 1703 und 1715 (Hochzeiten der Söhne Arndt und Hermannus) [+ Asslar 24.1.1707 (69 J] 
 
[Quelle: Markus Will, OFB Asslar] 
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Jacob Curth/Curdth, S.v. Martin und Mettel C. aus Li 
~ Dom 9 p Tr 1602 
 
 °° I Kr Dom 16 p Tr 1631 Greta/Margreth Alteknab, T.v. Hansen und Elsa aus Li, # Li 6.1639 

 °° II Kr 4.3.1640  Els Daam, T.v. Hans (+) und Trein D. aus Kr 
 
  Barb ~ 9.12.1632 Li Barb Hanß Alteknaben To dass 
  Kathrein ~ 11.1.1635 Li Catharin Hanß Alteknaben To dass 
  Cecilia ~ 17.8.1636 Li Johanchens Cecilia 
  Claes ~ 29.5.1639 Li Claes Scheffen 
 
  Johannes ~ Dom 2 p Epiph 1641 Li Johannes Daam sein Schwager 
  Cathrin ~ 6.4.1642 Li Trin sein Schwagerin 
  Trin ~ Dom 2 p Tr 1643 Li Trin Daamen Jacob Frawe 
 
[Gemäss „Eiershausen-Protokoll“ vom 16.4.1664 verkaufen Jacob Curth von Littfeld und seine Ehefrau Elsbeth, „ietzo wohnhafft zu  
Bargam [Barig-Selbenhausen]“ um 1662 ihren Besitz (verfallenes Wohnhaus, Höfchen, Erbe seiner ersten Ehefrau etc.) in Littfeld  
an Jacobs Bruder Martin und dessen Ehefrau Anna.  
Dem Familienbuch des Kirchspiels Allendorf-Merenberg 1644-1818, von Gerd Schwarz, ist zu entnehmen, dass Jacob Curth und  
seine Ehefrau Elsbeth zwischen 1651 und 1668 bzw. zwischen 1644 und 1655 in Barig als Einwohner Erwähnung finden. Das  
Ehepaar lässt dort zwischen 1644 und 1654 noch fünf Kinder taufen. Der 1639 in Littfeld geborene Claes/Nikolaus heiratet 1667  
in Waldhausen. Cecilia/Ottilia, geb. 1636,  ist 1658 in Barig Patin und die 1642 in Littfeld zur Welt gekommene Cathrin stirbt dort  
am 6.10.1710.] 
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Dilligh, eher Oiligh) 
Kein Vorkommen bei Irle 

Hans Georg Dilligh [KB Wenden: Hans Georgius eques Lotharingg. 
 
 °° Wenden 23.4.1655] Otilia Margaretha v. Holdinghausen [KB Wenden: Nobiles Odilia Margaretha ex 
    Hollinckusen] 
 
  Sybilla Elisabeth ~ 10.6.1655 Ho Elisabeth Jost Jochims Gerichtsscheffen Hausfrau von Litphen und 

der ehrsame Johannes Boschen auch Gerichtsscheffen zu 
Crombach und Ferndorff, wie auch Sybilla Alexander Beckers von 
Litphen Hausfrau 
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Johann Henrich Dörr, S.v. Johannes D. aus Kr 
~ Kr 26.12.1684, + Kr 21.1.1732 (47 J 6 W) 
 
 °° Kr 8.9.1705  Anna Catharina Rinsdorf, T.v. Joh. R. aus Oberheuslingen; Ksp. 

Oberfischbach,[~Oberheuslingen 23.6.1678],+ Kr 4.2.1743 
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Edelgast 
Irle, S. 78: Hans Henrich Edelgast und kurze Zusammenfassung der KB-Einträge in Kr 

Hans Henrich/Hennerich Edelgast, S.v. Matthias E. aus Plettenberg (+) 
Zu Kr, Schuldiener (1636), Schulmeister (1646, 1649, 1652, 1659, 1660) 
[lt. Bingener/Schmidt, S. 98, seit 1632-1636 und von 1644 bis 1660 Schulmeister zu Kr] 
# Kr 5.9.1666 
 
 °° I Kr 16.7.1635 Gertraudt Unckelhaus, T.v. Tillmann U. aus Kr (+), + Kr. Nov. 1635 
 °° II (prokl.) 20.8.1636 Agnes [Sanften], Witwe des Henrich Schmidt, Schuldieners, in reformierter religione 

  
 
[Gemäss Eiershausen-Protokoll vom 20.12.1665 vermacht Margreth, bettlägrige Witwe des Hermann Haan aus Altenkleusheim und 
Base [Schwester der Mutter?] von Agnes, der Ehefrau des Hans Henrich Edelgast alle ihre „Güterge“ in Altenkleusheim, da sie wegen 
Krankheit im Haushalt von Hans Henrich und Agnes Edelgast versorgt wird. Bei Margreth handelt es sich um die bisher nicht 
zuordenbare, am 24.12.1665 in Krombach begrabene Margreth, genannt die Botzersche. Margrethe kommt 1585 als Tochter des Jost 
Kolb in Merklinghausen zur Welt und heiratet 1613 Hermann Botzen aus Altenkleusheim (sic!).] 
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Johannes Fischbach, S.v. Peter F. (+) [und Agnes Stahlschmidt] aus [Ober]Fischbach 
[~ Ofb 19.6.1687,+  Ofb 25.3.1752 (65 J weniger 11 W), hat in drei Ehen gelebt] 
 
 °° Ofb (prokl. Kr Festo Pent) [7.6.] 1712 Loysa Siebel, T.v. Johann Ebert S., Gerichtsschöffen des Amts Kr und Fdf, auch KiÄl 
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hiesiger Gemeinde a.d. Ha, , + Ofb  7.3.1735 (44 J, 6 M) 
 [°° II Ofb  26.11.1736 Anna Christina [Schneider], Witwe von Johannes Lütz, * Ofb 13.12.1693 

+ Ofb 24.1.1749 (56 J 6 W), hat 12 J in der Ehe gelebt 
 °° III Ofb 1.12.1749 Anna Maria [Kunze], Witwe von Ebert Bottenberg,  ~ Neunkirchen 20.12.1710,] 
  
 
 Anne Margaretha *13.9.1750 Ofb Anna Margaretha [Bottenberg], Georg Fischbachs Ehefrau zu 

Niederndorff 
 Anna Margareth +14.9.1750 Ofb 31 Std.] 
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Johann Thomas Flender, S.v. Johannes F. zu Bo 
~ Bo 14.4.1678, + Li 30.6.1734 (56 J) 
 
 °° Kr Dom 16 p Tr 1704 Anna Margaretha Brücher, T.v. Johann Friedrich B. zu Li, + Li 19.9.1734 (Wit. 55 ½ J) 
 
  [fehlt] + 28.8.1772 Kr hinterl ehel So, ledigen Standes, 59 J 6 T (!) 
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Henrich Flender, S.v. Johannes F. zu Edf 
Kastenmeister (1678) 
[* Edf 2.11.1651] + Kr 16.8.1718 
 
 °° Kr 2.7.1675  Anna Catharin Schrupp, T.v Curth Sch. zu Kr, + Kr 27.7.1727 (Wittib) 
 
  Johannes ~ 15.5.1676 Kr Johannes Flender 
  Hans Hennerich ~ 27.1.1678 Kr Hans Hennerich Holtzklaw, zur Zeit Schuldiener zu Kr 
  Maria Elisabeth ~ 11.12.1681 Kr Elßbeth Friedrich Haaß zu Kr ehel Hausfrau 
  Maria Elisabeth °° Kr 26.2.1705 Kr Hans Jacob Hinckel, S.v. Jost H. (+) aus Mü 
  Anna Catharina ~ 27.1.1684 Kr Anna Catharina Johanniß Rupels zu Kr ehel Haußfrau 
  Johannes ~ 27.11.1686 Kr Johannes Schrupp 
  Johann Henrich * 17.2.1690 Kr Hanß Henrich Flender 
  Anna Catharina * 18.4.1693 Kr Anna Catharina, Caspar Bertelmann KiÄl zu Kr seine Hausfrau 
  Hermannus * 26.2.1696 Kr Hermannus Dahm von Li 
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Hans Henrich Flender, S.v. Henrich F. zu Kr 
~ Kr 27.1.1678, + Kr 3.3.1747 (69 J 1 M 6 T) 
 
 °° Kr prokl. Dom 4 p Epiph 1699 Maria Barbara (ab 1717 Anna Barbara) Röcher, T.v. Jost R. (+) zu Li, + Kr 15.5.1721 
 
  Johann Thomaß * 22.8.1713 Kr Johann Thomaß Flender noch lediger Gesell aus Kr 
  Johann Thomas + 28.8.1772 Kr hinterl ehel So, ledigen Standes, 59 J 6 T  
 
Johann Henrich Flender, S.v. Henrich F. zu Kr 
* Kr 17.2.1690, + St 23.10.1716 (vor Geburt des jüngsten Sohnes und der Hochzeit der To Anna Juliana) 
 
 °° Kr 21.9.1713  Maria Elisabeth Häuser, T.v. Johann Jacob H. zu St 
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Hans Henrich Flender, S.v. Johannes F. zu Edf 
[* Edf 29.4.1655] + vor 1712 (Hochzeit des Sohnes Johann Henrich und Hochzeit der To Maria Elisabeth) 
 
 °° Kr Dom 13 p Tr 1685 Catharina Henn, T.v. Tilmannus H. (+) aus Kr, + Kr 22.8.1738 (Wittib, 75 J aus Kr) 
 
  Thomas ~ 18.12.1686 Kr Thomas Koch zu Bo   
  Marg Elsa ~ Dom 21 Tr 1689 Kr Marg Elsa [Flender] Anthony Rump Hausfrau von Weiden Ksp Fdf 
  Maria Elisabeth °° Kr 12.8.1712 Kr Johannes Schenk, Hr. zu Kr 
  Johann Henrich  * 24.12.1691 Kr Johan Flender von Kr 
  Johannes * 30.1.1695 Kr Johan Flender Witwer zu Kr 
 
Johann Henrich Flender, S.v. Hans Henrich F. (+) zu Kr 
* Kr  24.12.1691, + Bo 8.2.1720 
 
 °° I Osthelden Dom 22 p Tr 1712 Anna Sabina [Sophia] Schreiber, T.v Johann Sch. (+), gewesener Gerichtsschöffe des Amptes 

Kr und Fdf aus Osthelden 
 °° II Kr 14.5.1716 Maria Elisabeth Koch, T.v. Thomas K. (+) aus Bo, + Bo 6.3.1724 (Wittib) 
 
  Johann Thomaß * 10.2.1717 Bo Thomas Flender noch lediger Gesell 
  Johann Thomas + 30.10.1731 Bo hinterl So, 14 J 8 M  
  Johann Henrich * 22.11.1719 Bo Johann Henrich Schneider noch lediger Gesell 
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Seite 122 
Johann/Joannes/Johanman Fuhr, S.v. Hans und Els F. 
~ Li D. Circumcis 1604, + nach 1669 (Tod seiner Hausfrau) nach 1670 (Heirat der To Els) 
 
 °° I Kr 20.4.1636 Barbara, Hanesen Fuhr Elten Wittib aus Li, # Li 9.11.1654 
 °° II Kr 22.5.1655 Anna [Brumbach], Johannes Kiel Wittib, # 10.8.1669 (Hausfrau) 
 
 
   
  Agnes ~ Dom 2 Adv 1639 Li Agnes ihr Schwester 
  Agnes °° Kr 18.2.1669 Li Doniges Langenbach, S.v. Peter L. aus Li  
  Elisabeth ~ Dom 2 Adv 1643 Li Elsa Jost Brüchers Fraw 
  Els °° Kr 8.2.1670 Li  Thomas Hampe, S. v. Hans Wolf H. (+) aus Kr 
 
[Im Krombacher Copulationsbuch ist der Name von Thomas Hampes Braut von Bub in Fuhr geändert worden und nicht von Fuhr in  
Bub. Dies geht u.a. aus dem Ehevertrag vom 2.2.1670 zwischen dem Brautvater Johannes Fuhr und seinem Eidam Thomas Hampe  
hervor]  
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Johannes Fuhr, S.v. Johannes F. (+) aus Li 
* Li, ~ 20.10.1637 
 
 °° Sankt Goar (Kr prokl Kr 1.7.) 1666 Agnes Hecker, T.v. Johannes H. aus Sankt Goar 
 
[Lt. Eiershausen-Protokoll vom 6.10.1668 hat Johannes Fuhr aus Sankt Goar seine elterliche Erbschaft an das Ehepaar Georg  
und Ehefrau Margreth Schmidt verkauft. Bei dem Ehepaar handelt es sich um Johannes‘ Schwester und Schwager.] 
 

Seite 127 
Hermannus Fuhr, S.v. Henrich F. (+) aus Li 
der ehrsame KiÄl (1762, 1764, 1768, 1776, 1784) 
* Li 20.7.1712 (als Hermannus), + Kr 6.1.1784 (72 J) 
 
 °° Kr 9.2.1747  Maria Elisabeth Jung, T.v. Johann Moritz J., Ausschußfähndrich aus Kr 
 
  Hermannus * 8.11.1749 Kr Hermannus Fuhr ledigen Standes von Li  
  Hermannus + 26.11.1776 Kr Sohn, 23 J   
  Hermannus * 10.9.1764 Kr Hermannus Fuhr von Li ledigen Standes 

 
Seite 143 

Johann Hademer/Hadem/Hadamar (eigentlich Johannes Schneider, der Wirt) 
Wirt zu Kr (1599, 1601, 1604), „mein Schwager“ (1599, des Pfarrers Thiergarten) 
Kirchmeister (1609, 1612, 1617, 1619, 1620, 1626) 
[Irle setzt ihn mit Johann Schneider bzw. Johann Schneider der Wirt zu Kr gleich, s.o.] 
 
 °° I  Margaretha Freynheuser [= Fronheuser], T.v. Johann F. (+), so der Colner genannt (+), + Kr 

8.4.1619 
 °° II Kr 5.7.1620  Mettel, Henrich Hansen, weyland Gerichtsscheffen des Amtes Kr und Fdf, Wittib, 

# Kr 12.2.1624 [Henrich Hansen ist möglicherweise mit Hans Fuchs in Ei identisch] 
 °° III Kr 21.4.1626 Stein [Christina Sprung, T.v. Johann Sp. aus Kr] Henrich Limper Wittib zu Edf 
 
  Johannis 
  Elsbet °° Kr Dom 9 p Tr 1617 Kr Jost Bernhardt Liechsfeldt (= Lixfeldt), der ehrnhafft, S.v. Albert L. 

(+), der ehrsame weylandt-gravlichen Wittgensteinschen Amptmann 
zu Homberg 

Seite 152 
Johannes Hein, aus dem Bruch zu Hi [S. v. Johann H. (+) zu Hi im Bruch (1686) 
~ Hi Dom Exaudi 1686] 
 
  °° Hi 19.12.1709  Agnesa [Hein, T. v. Peter H. (+) zu Li] 
 
  Johannes   * 20.10.1707  Li unehelich,  Pate: Johannes Klein im Bruche 
  Anna Clara * 8.3.1711 Li Anna Clara Hein aus dem Bruche noch ledigen Standes 
  [Johann Jacob ~18.12.1712 Hi Hanß Jacob Heyn Hoffmann auffm Hauß Holdinghausen Kirspelß 

Crombach 
  Wilhelm ~6.1.1715 Hi Mauritius Wirth] 
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Thomas Hampe/Hambe, S.v. Hans Wolf H. (+) 
~ Kr Dom Latare 1644, + vor 1708 [Hochzeit der To Anna Catharina und des Sohnes Johann Friedrich] 
 
 °° Kr 8.2.1670  Els Bub Fuhr, T.v. Johanman F., wohnhafftig zu Li  
 
Seite 166 
Johann Stephan/Johann Steffen Heimel/Heymell, S.v. Matthias H. aus Osthelden, Ksp. Fdf 
[* Oh 1.5.1701],+ Ei 1.4.1761 (beynahe 60 J) 
 
 °° Kr 2.6.1729  Elisabeth Röcher, T.v. Johann Henrich R. (+) aus Ei, + St 14.12.1756 (45 J etliche T) 
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  Maria Magdalena * 15.7.1735 Ei Anna Maria, Johann Eberhard Freudenbergs Frau 
  [fehlt] + 2.4.1742 Ei Töchtergen, 6 J 8 M    
  Maria Catharina * 29.3.1740 Ei Maria Catharina Ernstin, Johannes Henrich Ernst Ehefrau aus Si 
  Maria Catharina °° 1769/1770  Christoph Henrich Göbel, Bürger und Tuchmacher in Plettenberg, 

S. v. Johann Christoph G.   
  

Seite 167 
Helmen (Helmes) 
Bei Irle nur Helmes 

Johannes Helmen [S. von Hans Jakob H. und Ehefrau Maria Schumacher in Hilchenbach 
~Hilchenbach 10.3.1689, + Alchen 5.8.1752 (64 J) 
(1726, 1738 zu Li, 1738 Widdiber und Corporal unter dem Herrn Lieutenant Roose, 1745 zu Alchen)] 
 
 °°   N.N., + Li 25.5.1738 (Frau, alt gewesen) 
 [°°II Alchen procl. Ohz 6.7.1738 Anna Maria Dörners, nachgelassene Widwe zu Alchen] 
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Johann Henn, S.v. Kunigundt H. (+) aus Li  
 
 °° Kr Dom 26 p Tr 1600 Sophia [L…], T.v. Hansen L. (ihr Mutter geheissen Trein) aus Hi 
 
 
  Catharina ~ Dom palm 1601 Li Catharina des Alenders Frau zu Li (für (vor) der Ehe gezeugt) 
  Trein °° Kr 12.10.1624 Li Johannes Stoffel/Brücher, S.v. Hermann St./B. aus Li   
  Johannes ~ Dom 11 p Tr 1613 Li Johannes Löw von Ho   
  Jost ~ 25.5.1620 Li Jost, Johannis Jochims Sohn 
 
[Aus einem Eiershausen-Protokoll vom 6.2.1665 geht hervor, dass der 1613 geborene Johannes Henn mit einer Sophia aus  
Lippspringe verheiratet und 1665 bereits verstorben war. Sein 1620 geborener Bruder Jost war demnach in Olpe-Rhonard  
verehelicht.] 
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Jacob (Hans Jacob) Henn/Heen, S.v. Dillmann H. zu Ei 
 
 °° I Kr 27.7.1632 Christin Hampe, T.v. Johann H. zu Kr, # Ei 11.12.1643 (in puerperio) 
 °° II Kr 3.5.1644  Margret Rode/Roth, Johansen Schweisfurths Wittib [Ort fehlt, Fdf vorm Berg] 
   Margretha [Jung], Johansen [Wurmbach von der] Schweisfurth nachgelassene Wittib 
 
[Die Eheschliessung von Hans Jacob Henn mit Margreth Jung, Witwe Schweisfurth, ergibt sich einerseits aus dem Eiershausen- 
Protokoll vom 4.4.1668, wonach Jost Wurmbach Jacob Henns Stiefsohn ist und andererseits aus der Patin von Agnes Henn im Jahr  
1645, nämlich Agnes zur Schweisfurth, bei der er sich möglicherweise um Agnes, Ehefrau von Johannes Jung zur Schweisfurth  
handelt, die ebenfalls 1660 Patin bei Agnes Hoffmann in Ernsdorf ist.] 
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Jost Jochem/Jochim/Jochum, S.v. Johann J. (+), gewesener Scheffen des Gerichts Kr und Fdf, zu Li 
Gerichtscheffe des Gerichts Kr und Fdf (1643, 1652) 
~ Dom  misericor. 1603 , # Li 10.9.1658 
 
 °° I Kr 10.7.1622 Margret Heßen, T.v. Hans H., auch Scheffen des Gerichts Kr und Fdf ,  

# [o.] 22.7.1642 (im Wochenbett) 
 °° II Kr 16.2.1643 Elisabeth, T. v.  Westhouen von Brabeck (+) 
 
   
[Aus Digitale Westfälische Urkundenbank:1616-01-25 
Zwischen Westhofen von Brabeck, Sohn des + Johann von Brabeck zu Lethmate und dessen Ehefrau Anna von Ruspe zu 
Brüninghausen, und Anna Ursula von Landsberg, Tochter des Jobst von Landsberg zu Erwitte und Mark, köln. und paderb. Rat und 
Landdrost des Stifts Paderborn, und dessen Ehefrau Dorothea geb. von Erwitte zu Welschenbeck, wird ein Ehevertrag geschlossen, 
wonach der Bräutigam das Gut Lethmate einbringen und seiner Braut das Gut Bogemsgut zu Ergste geben und ihr eine Wohnung in 
der Stadt Dortmund "oder anderm negst bequemen catholischen Orte" verschaffen will.  
 
Zeugen: Engelbert von Brabeck, Domherr zu Speyer und Dombursener zu Münster; Walter von Brabeck, Dompropst zu Paderborn und 
Domherr zu Münster; Adrian von Brabeck, Domkantor zu Hildesheim und Domherr zu Paderborn; Schonebeck von Brabeck zu 
Schonebeck und Brabeck; Christoph Dietrich von Plettenberg, Drost zum Schwartenberg; Jobst von Landsberg; Rabe Dietrich 
Ovelacker, Landkomtur der Ballei Westfalen und Komtur zu Mülheim des Deutschen Ordens; Dietrich Ovelacker, köln. und märk. Rat 
und Drost der Ämter Altena und Iserlohn; Alhard von Hörde zum Schwartenraben und Störmede, Drost zu Lippstadt; Johann Melchior 
von Meschede zu Alme und Anröchte, kurf. köln. Kämmerer und Drost zu Rüthen, Geseke und Anröchte; Christoffer von Hörde zum 
Eringerfelde und Störmede; Jobst von Werminghausen zum Clusenstein; Henrich von Werminghausen zum Heithove. 
Siegelankündigung des Bräutigams und der Zeugen.] 
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Johannes Jung, S.v. Henrich J. aus Bo 
~ Bo Dom quinta 1652, + nach 1733 (Hochzeit der To Maria Elisabeth) 
 
 °° I Fdf 13.10.1681 Anna Catharina Braumbach, T.v. Stephan B. (+) aus Osthelden im Ksp Fdf 
 °° II Dom 13 p Tr 1695 Anna Catharina Sohlbach, T.v. Jacob S. (+) aus Osthelden, Ksp. Fdf 
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  Anna Maria ~ 20.1.1684 Bo Maria Johanneß Brombachs von Osthelden im Ksp Fdf ehel 
Hausfrau 

  Anna Maria °° Fdf (prokl Kr Dom 19 p Tr) 1720 Bo Johann Friedrich Vetter, S.v. Joh. Henrich V. aus 
Kredenbach 

  Anna Margreth ~ 21.11.1686 Bo Margreth Theiß Heimels in Osthelden im Ksp Fdf ehel Hausfrau 
  Catharina * 6.3.1690 Bo Catharina Johann Henrich Strauch Hausfrau zu Kr  
  Catharina °° I Eiserfeld (procl. Kr 23.7.) 1730 Johannes Stutte, Wittiber zu Eiserfeld  
     [* Ei, ~Kr 20.1.1684] 
  Maria Elisabeth * 18.4.1693 Bo J. Maria Elisabeth Dreisbach von Osthelden Ksp Fdf 
  Maria Elisabeth °° Li 29.1.1722 Bo Hermannus Curth, S.v. Wilhelm C. (+) gewesener KiÄl zu Li 
 
  Anna Christin * 28.4.1697 Bo Anna Christina Caspar Jung To von Bo 
  Anna Christina °° Fdf 19.2.1733 Bo Johann Henrich Latsch, S.v. Henrich L. aus Buschhütten 
  Johannes * 23.10.1698 Bo Johannes Curth von Bockenbach 
  Anna Catharina * 20.11.1699 Bo Anna Catharina Sohlbachin noch ledigen Standes von Osthelden 
  Anna Catharina °° I Eiserfeld (procl. Kr 23.7.) 1730 Johannes Stutte, Wittiber zu Eiserfeld  
     [* Ei, ~Kr 20.1.1684] 
  [Anna Catharina °° II Si procl. Dom V Epi. 1740 Johann Daub von Iserfeld, Wittiber, sie + Eiserfeld 10.1759 (54 

J)] 
  Johann Jacob * 14.2.1703 Bo Johann Jacob Jung von Boschhütten 
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[Tilmann Schmith/Schmidt 
Schatzung 1566: Tilman SCHMIDT, Scheffen, zu Edf, sein Hauß Schewer und Schmidte stehen uf sein eigen Guth geacht uf 
Schatzung 1572: Tilman SCHMIDT, Scheffen, zu Edf, zahlt 5 fl 
Schatzung 1583: Thielman SCHMIDT, zu Edf, zahlt 1 fl 1 ß 
+ Edf 3.3.1584 
 
 °°   Elsen (ab 1578 erw., 1584 ist sie als Witwe Patin bei To von Hans dem alten Scheffer zu Edf) 
 sie °° II Fdf Dom Trin 1586 Johan Hofmann, S.v. Georg H. (+) aus Fischelbach aus der Grawschaft Witgenstein 
 
  Anna °° Fdf Dom Oculi 1592 Edf Matthiß Kaltschmit, S.v. Hans K. zu Kr 
  Friedrich 
  Trud °° Fdf Dom 2 p Epiph 1597 Edf Johan Schmeltzer, S.v. Johan Sch. zu Edf 
  Margreth °° Fdf Dom 3 p p 1598 Edf Johan Kaltschmit, S.v. Hansen K. zu Kr 
  Veltin 
  Agnes °° Fdf Dom 19 p Tr 1599 Edf Jost Klein, S.v. Hans K. im Irlen Hofe 
  Thringen + 3.5.1584 Edf Tilman Johengen Tochtergen 
  Elisabeth ~ Dom Oculi 1578 Edf Elsbeth Ironymij des Wirts Hausfrau von Hi 
  Elisabeth ~ Dom 4 p Tr 1580 Edf Elsbeth Jost Hammerschmiths Frau vorm Berge zu Fdf 
  Elsgen °° Fdf Dom ante Epiph 1602 Edf Enders Buschen, S.v. Hansen B. aus Fdf 
  Justus ~ Dom 12 p Tr 1583 Edf Kilians Jost dass 
  Jostgen + 11.5.1584 Edf hinterl Sohngen] 
 
 
Valentin/Valtin Schmidt,Kämper/Kämpern/Kämpfer, Limber/Limper,  S.v. Tillmannus K. aus Ernsdorf 
Schmid zu Kr (1606), Valentin Schmitt, sonst Limper genannt (1610) 
# Kr 3.9.1633 „welcher von einem Holtz im Walde, so ihm auf die Brust gefallen, beschedigt worden“ 
 
 
 °° Kr Dom 15 p Tr? 1599 Gretha/Margret Sauren, T.v. Hans S. zu Kr, # Kr 19.5.1639 (Wittib) 
 
  Johannes # 4.12.1606 Kr Söhnlein 
  Petrus ~ Dom Esto Mihi 1606 Kr Petter Staal zu Kr 
  Petrus # 7.3.1606 [o.] jüngstes Kind 
  Anna ~ Dom 11 p Tr 1607 [o.] Anna Haimann Wurms zu St Hausfrau 
  Anna °° Fdf [4.4.] 1630 Kr Albert Muren, S. v. Henrich M. (+) Fdf 
  Johannes ~ Fer paschatis 1610 Kr Hans Hesse zu Kr 
  Hans ~ Dom 13 Tr 1612 [o.] Hans Kremer 
  Johann ~ Dom 25 p Tr 1615 Kr Johann S[abgeschnitten] aus Fdf 
  Elisabet ~ Dom Tr 1619 [o.] Elsbet Schloß Hermanns zu Li To 
 
[Valentin Kämper wird unehelich geboren, siehe Spies, Martin, Bastardfall 1608, geplante Edition in: Beiträge zur Siegerländer 
Familienkunde] 
 
 
Johannes Kempfer/Limper, S.v. Velten K. aus Kr 
~ Kr Fer. Pasch. 1610 oder Dom 25 p Tr 1615, # Kr 3.7.1665 
 
 
 °° (Kr prokl. 3.8.) 1634 Clara Strauch, T.v. Johannes St. aus Dillnhütten, # Kr 6.1.1670 (Wittib) 
 
  Margret ~ Dom Tr 1638 Kr Margret Claas Scheffen Fraw 
  Margreth °° Kr 28.5.1657 Kr Johannes Henn, S.v. Jacob H. aus Kr 
  Margret ~ 3.6.1641 Kr Margret Jost Schmidts Fraw 
  Margret °° Kr 19.4.1664 Kr  Curt Bertelmann, S.v. Thomas B. aus Kr 
  Barbara ~ 6.4.1643 Kr Barbara Johannes Buschs Filia zur Almbach 
  Barb °° Fdf (prokl Kr 27.2.) 1659 Kr Eckhard Mohll, S.v. Hermannus M. (+) aus Fellinghausen 
  Hans Henrich ~ Fer 2da pasch 1646 Kr Hans Henrich Edelgast, Schulmeister zu Kr 
  Elsgen ~ Dom Tr 1649 Kr Elsa s. Johannes Bosch s. To von Dillnhütten 
  Elsgen # 3.12.1651 Kr  Dochterlein 
 
[Familienforscher Torsten Kirsch in Siegen hat die Verbindung Johannes Kempfer/Limper gemeldet, die u. a. Sinn macht, da Johannes’  
Vater Valentin 1610 auch Limper genannt wird. Valentin und seine Frau Gretha, geb. Sauren, sterben in Krombach 1633 bzw. 1639] 
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Hans Kämper, S. v. Merten K. zu Li, Pfeiffer (1621) 
+ nach 1632 (Heirat mit Anna Brücher) und vor 1636 (Hochzeit seiner Witwe Anna Brücher mit Jacob Bub) 
 
 I°°   Trein, + Li 13.12.1621 (Hausfrau) 
 II°° nach 1632  Anna Brücher, T. v. Jost B. zu Li, Wittib v. Johannes Curth z. Li 
 Sie I°° Kr 30.9.1625 Johannes Curth, S. v. Martin  
 Sie III°° Kr 16.6.1636 Jacob Bub/Buben, Witwer zu Li 
 
  Stephan ~24.11.1622 Stephan Henn (unehelich mit Anna Brücher) 
  Stephan # 11.1635 Hans Kämpffer Sohn 
 
[Die o. a. Identifizierung der Anna Brücher geht aus einem Eiershausen-Protokoll vom 26.6.1660 hervor, demzufolge Anna  
Jacob Buben Wittib die Schwester von Jost Brücher ist.] 
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Johann Kellerweber 
 
Er habe Mettel Cuntzen, T.v. Ebert C. (+) aus Meiswinkel als Stiefvater in Kr aufgezogen Kr 22.11.1609 bei deren Hochzeit mit Jost 
Haintze, S.v. Martin H. aus Fdf erwähnt ) 
 
 °° I   N.N. 
 °° II [Fdf Dom Trin 1595 Grethe, Jacob Schmidt Wittib aus Edf] 
 [°° III Oberholzklau 27.11.1597 Drein, [Thringen, Widwe  von Ebert [Cuntze] zu Meyßwinckel], + [Kr] 1.1.1616, Witwe 
 
[ASL: Wahrscheinlich ist Jacob Schmidt, der 1583 in der Schatzungsliste zu Edf aufgeführt wird, identisch mit Thongus Schmidt 
dem ersten Ehemann  von Grethe Hansen, T. v. Hein Hansen zu Stendenbach (siehe OFB Ferndorf)] 
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Knipp (Knip) aus Oberhees 
Gerlach/Gerhart Knipp zu St [S. von Hen K. in der Oberhees, Witwer] 
Schatzung 1599: Gerlach Knipp, zu St, hat Nettovermögen von 95 Fl 
+ St 27.9.1618  (Hans Koch und Gerlag Knipp und Brach Johannes Knab zu St und den 28.9. in ein Grab gelegt worden) 
 
 [°° I Oberholzklau 31.7.1597] Barbara Alender, [ T. v. Heite A. zu St] + St, # Kr 12.3.1603 (Gerlach [fehlt] Hausfrau,  
   Alenders Heiten (+) To) 
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Enders/Andres(en)/Andreß Scheffe(n), S.v. Hennen Sch. [auf dem Frolichshof in Fdf] 
Schatzung 1599: Enders Scheffen zu Kr, Nettovermögen 286 Fl 
 
 °° I [Fdf (prokl.) 10.11.1597 Barbara Scheffer, T.v. Lutger Sch. zu Kr + Kr 28.3.1622] 
 °° II Kr 30.10.1622 Steine [Meusborn, T.v. Peter Meusborn aus Mü], Witwe von Jost Martin aus Kr, 

# Kr 26.4.1636 
   
  Kattreina ~ Dom 5 p Trin 1613 Kr Treina Jost Krämers zu Kr Hausfrauen 
  Enchen ~ Dom 2 quad 1645 Kr Enchen s. Henchen Scheffen To zu Fe, uneheliche To, zum Vater 

angegeben: Ludwig Müller zu Crombach 
  Anna °° Kr 25.6.1668  Johannes Werthenbach, S. v. Joh. W. (+) [Ort fehlt]  
  Treina °° Kr 2.3.1653 Kr Johannes Koch, S.v. Hartloff K. u.d. Elisabeth Rauting 
   
[Aus einem Eiershausen-Protokoll vom 15.11.1673 geht hervor, dass sich Johannes Werthenbach und seine Ehefrau Anna  
Geld bei Jacob Heimel und Ehefrau Elsbeth mit Vorwissen der Schwiegermutter und Mutter sowie des Schwagers Tillmann  
leihen. Annas Mutter Catharina Scheffen heiratet 1652 den Witwer Johannes Koch und bekommt mit ihm 1654 den Sohn  
Tillmann Koch, der 1673 Pate seines Neffen Tillmann Werthenbach ist!] 
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Johannes Koller, S.v. Johann K. (+) aus Kr 
[Johannes Kölller, Auszugsmitglied 1624 und 1626 zu Müsenershütten, 1628 nicht mehr, vgl. Böttger, S. 255] 
 
 °° Si 19.2.1605  Margaretha Spiesen, T.v. Johann S. aus Meissenerhütte [=Müsenershütten] 

[Vgl. Böttger, S. 251f. und DGB 198, Stammfolge Spies, Spieß 1, S. 7] 
 
  Johann * Müsnershütte 
  Friedrich 
 
[Gemäss Gerichtsprotokoll aus Akte 22 Nr. 73,  Bd 1 im Landesarchiv Fürstentum Siegen des Staatsarchivs Münster werden Johann  
Köller und sein Sohn Friedrich im Jahr 1629 als Zauberer denunziert.] 
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Heiderich Krah, S.v. Heilmann K. (+) aus Meiswinkel, Ksp. Holtzklau 
 
 °° Kr Dom 19 p Tr 1612 Margret [Bender], Mertin Metzler [Lütz] Wittib aus Li  
 Sie °° II Kr 29.11.1615 Henrich Jung, Wittmann aus der Mittelhees im Ksp. Holtzklau, 

]bei dieser Hochzeit 1614 aber Heilmann (!) Krahs Wittib aus Li, Kb Oberholzklau: Heidrichs 
hinterlassene Wittib] 
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Joannes Lang, S.v. Henrich und Mettel, aus Kr 
~ Kr Dom Quin 1617, [ + nach 1675 (Hochzeit des So Christoph)] 
 
 °° I Kr 24.4. 1644  Entgen/Anna Hoß, T.v. Jost H. (+) zu Edf, [# Edf 29.1.1673 (Haußfraw) 
 °° II Si 22.4.1674 Elßbeth [Möller aus Kaan-Marienborn], Johannes Nöhe Witwe, 
   zu Claveldt [= Klafeld, Ksp Si] 
  
[Eßbeth Möllers Familienname ist dem Protokoll des Landschreibers Eiershausen hinsichtlich Eheberedung vom 11.10.1674 
entnommen] 
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Lever  
Kein Vorkommen bei Irle 

Hans/Johann Lever 
+ nach 1608 (Tod des Söhnleins) 
 

 °°  Threina, # Ho 18.5.1607 (Frau) 
 
  Johannes # 23.5.1607 Ho Söhnlein 
  Johannes # 30.12.1608 Ho Söhnlein 
 
[Siehe unter Löw/Lew/Lewen] 
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Hermann Löw 
Hofmann zu Holdinghausen (erw. 1600, 1604,1616) 
Schatzung 1599: Hermann, Hofmann zu Ho, hat Nettovermögen 216 Fl 
# Ho 12.2.1616 
 
 °° I  N.N. (Stina?), + Ho 12.10.1603 [Hermann des Hofmann zu Ho Hausfrau] 
 °° II Kr (prokl) Dom Jub 1604  Gela, Thomas Kolben Widtwe von Hi 
 
  [fehlt] # 6.10.1597 Ho Dochter [Vater: Hermann, Hofmann zu Ho] 
  Hannes   
  Johannes 
  Clos 
 

Hannes/Hans Löw/Lew/Lewen, S.v. Herman L., Hofmann zu Ho 
 

 °° Kr Dom 15 p Trin 1600 Thrina/Threina (=Catharina) Rode, T.v. Johann R. von Mü, # Ho 18.5.1607 (Frau) 
 
 
  Hermann ~ Dom Misericord 1605 Ho Hermann der Burggraf zu Kr 
  Johann ~ Dom Esto Mihi 1607 Ho Johannes Lew daselbsten 
  Johannes # 23.5.1607 Ho Söhnlein 
  Johannes # 30.12.1608 Ho Söhnlein 
 
 
[Helman/Hermann Löw, S.v. Hans L.(+)  zu Ho, oriundus Creydenbach 
~ Dom Misericord 1605 
 
 °° Keppel 8.8.1640 Feyg Jung, T. v. Tilmann J. (+) zu Beienbach 
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[Johannes Löw, natürlicher S.v. Hermannus L. (+) aus Ei 
* Fe 30.5.1755 
 
 °° Hi 15.12.1789 Maria Elisabeth Hayn, T. v. Johann Henrich H. (+), gewesener Kirchen-Aeltester zu  
   Hadem 
 
  Johann Jost * 22.7.1787 Hadem unehelich, Johann Jost Hain, K.-Aeltester in Hadem. 
    NB: Zum Vatter des Kindes ware angegeben Johannes Löw  
    von Fellinghausen dermahlen Schneiderpursch alhier, welcher  
    auch das Kind angenommen hat.] 
    [Nachfahren von Johannes Löw leben heute in Franken] 
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Jost Martin/Mertin, S. v. + Gerichtsknecht Heintze M. zu Fdf 
Scheffen zu Kr (1610) 
+ Kr 15.4.1622 
 
 °° I Kr 22.11.1609 Mettel Cuntze, T. v. + Ebert C. zu Meißwinckel, zu Grombach aber ein Zeitlang bey ihrem 
   Stiefvatter Johan Kellerweber (seligen) auferzogen, + Kr 5.11.1618 (Hausfrau) 
 °° II Kr 9.6.1619  Stina Meusborn, T.v. Peter Meusborn (+) aus Mü 
 Sie °° II Kr 30.10.1622 Enders Scheffen zu Kr 
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[In diesem Fall heisst Josts Vater nicht Martin Heintze sondern Heintze Martin/Merten] 
 
Metten (vgl Schmidt aus Krombach) 
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Nielges Moll, S.v. Johannes M. aus Ei 
~ Dom 25 Tr 1644 (als Cornelies), [)], + Oh 13.11.1719 (85 J)] 
 
 °° Fdf (prokl. Kr 18.10.) 1674 Anna Margreth Becker, T.v. Theis B. aus Osthelden, [+ Oh 11.2.1711 (Haußfraw, 52 J) 
 
  Maria-Elisabeth ~ Dom 4 Adv 1684 Oh Maria-Elisabeth, Gerlachß Bierlenbachß, von Buschhütten, 

Haußfraw   
  [Maria Elisabeth °° Freudenberg 4.2.1727 Rörich Wäschenbach, Wittiber zu Eychen, Ksp Freudenberg 
  Maria Elisabeth + 9.1.1742 Eichen hat in der Ehe gelebt 15 Jahre, darin erzielt 1 Kind, ein vorhin 

gehabtes Kindt in Unehe erzielt, ist ein Zeichen ihrer menschlichen 
Schwachheit gewesen, Alter ohngefehr 68 Jahre] 
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Johann Thomas Müncker, S.v. Johann Jost M. (+), vB – DGB 199, S. 555 – Thomasscher Unterast 
[* vB 15.4.1723], + Ei 27.4.1787 (64 J) 
 
 °° Kr prokl 19.5.1748 Maria Elisabeth Müller, Johannes M., der ehrsame Berg- und Gerichtsschöffe [Ort fehlt, Ei], + 

Ei 28.12.1767 (34 J 3 M weniger etliche T, im Kindbett) 
 
 
  J. Henrich * 28.12.1767 Ei J. Henrich Höffer der ehrsame KiÄl zu den Ei 

(im Hause taufen lassen da seine Ehefrau des Morgens früh 
gestorben nach der Geburt des Kindes) 

  [Johann Henrich + 10.1.1768 Freudenberg im 13ten Tag seines Alters] 
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Johannes Henrich Müncker, S.v. Hans Henrich M. (+) aus Li 
KiÄl (1787, 1789), gew. KiÄl (1790) 
* Li 17.5.1738, + Li 13.12.1789 (51 J 6 M) 
 
 °° Kr 9.5.1765  Maria Agnes Irle, T.v. Johannes I. aus Fdf, + Li 26.10.1790 (Wittib, 40 J) 
 
  J. Henrich * 28.12.1767 Li J. Henrich Höffer der ehrsame KiÄl zu den Ei 

(im Hause taufen lassen) 
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Arndt Stoffeln/Stoppheln (1638: Röcher), S.v. Hermann und Trinnen St. aus Li 
~ Li Dom Latare 1602, + nach 15.8.1674 
 

 °° Kr 7.2.1629  Elsa Fuhren, T.v. Hansen und Christinen F. aus Li, + nach 15.8.1674 
   
  Margaretha Elisabeth ~ 19.1.1638 Li Odilia Margreta von Holdinghausen Elisabeth und Anna Margareta 

Dienstmägde zu Holdinghausen Gevattersche und Mannes 
Schefers Gevatter 

  Margaretha °° I Kr 8.2.1659 Kr Jost Muhr, S. v. Albert M. (+) zu Kr 
   °° II Kr 27.2.1679 Kr Hans Jacob Wirth, Wittiber zu Kr 
 
[Aus einem Eiershausen-Protokoll vom 15.8.1674 geht hervor, dass Arndt Röcher und seine Ehefrau Elsa noch leben.] 
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Johann Rüpel 
Hoffman auf derm Burberg in Ho (1661, 1662, 1668, 1669, 1670, 1673), gewesener Hofmann vor dem Burberg (1679) 
+ vor 1673 (Hochzeit der To Barb) 
 
 °° I   N.N., # Ho 17.6.1661 (Hausfrau, Vorname fehlt] 
 °° II Kr 24.4.1662 Geel Stiel, T.v. Jacob St. (+) aus Langenholdinghausen, # Ho 26.5.1668 
 °° III Kr 26.10.1668 Lies Spießen [KB Fdf: Zinner], T.v. Johannes Sp. (+) vor dem Berg, Ksp Fdf 
 
  [Maria °° Oberholzklau procl. 3.1.1661 Johannes Claus, S. v. Johannes Claus zu Alchen] 

 
Seite 365 
Johannes Scheib/Scherff (1638)  [S.v. Hans Sch. aus Oberndorf im Ksp. Hi] 
 
 °° I [Hi Dom 5 p Tr 1633] Mettel [Mechtilda Stoffel, T.v. Hermann S. (+) zu Li], [+vor 1638] 
 °° II Kr 11.1.1638 Mettel [Schmoll], Jacob Wehler Wittib aus Li 
 
  Cacilia ~ 9.11.1634 Li Cecilia Johannes Holdinghauser To zu Ho noch ledig 
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  Cecilia # 30.10.1635 Li Tochter, an der Pest 
 
[Gemäss Eiershausen-Protokoll vom 4.3.1676 ist Jost Wehler Stiefsohn des Johannes Scheib und Sohn dessen Ehefrau.  
Johannes‘ Familienname ist 1638 im Kirchenbuch fälschlicherweise mit Scheeff/Scherff angegeben worden.] 
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Friedrich Schmidt/Schmitt (zwischen 1598 und 1603 Friedrich Metten) 
Schatzung 1599: Friedrich SCHMIDT, zu Kr auf Herrengut, hat ein Nettovermögen von 478 Fl 12 Alb 
# Kr 27.3.1636 
 
 °°   Christina/Stin, # Kr 13.6.1636 Friedrich Sch. Witwe 
 
  Jost  
  Johannes ~ Dom Judica 1598 Kr Hansens des Hoffmans Sohn zu Bo vorm Busch 
  Elisabeth ~ Dom Laetare 1601 Kr Ludgers Peters Frau zu St Elsgen genant 
  Anna ~ Dom 22 p Tr 1602 Kr Anna Eckers Jostens fraw zu Kr 
  [fehlt] + 24.1.1603 Kr jüngstes Kind  
  Magdalena ~ Dom Quin 1604 Kr Magdalena Meiners Hansens Hausfrawe zu Kr 
  Lena °° Kr 29.8.1628 Kr Caspar Curdt, S.v. Johannsen und Barbara C. aus Li 
  Johannes # 24.10.1636 Kr Friedrichen Sch. Sohn 
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Johannes Schmidt, S.v. Friedrich Sch. aus Kr (geboren als Sohn von Friedrich Metten) 
~ Kr Dom Judica 1598, # 5.9.1636 
 
 °° Kr 11.9.1622  Gertraud Saur, T.v. Johann S. von Fdf., 
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Jost Schmidt, S.v. Johannis Sch. aus St 
~ St 17.6.1660 
 
 °° Holzklau (prokl. Kr 27.10.) 1686  Gertrud [Nöh] Strahe [Stracke], Witwe v. Hans Henrich St. wohnhafftig gewesen zu   
   Aalchen in dem Holzklauwer Kirspel 
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Johann Friedrich Schreiber, S.v. Johannes Sch. aus Oberholzklau 
[*Oberholzklau 25.1.1733] 
 
 °° Kr 31.10.1755 Anna Catharina [Schrupp], Cornelius Becker Wittib aus Kr 
 
  Hermannus * 31.7.1756 Kr Hermannus Schreiber aus Kr 
  [fehlt] + 11.11.1757 Kr Söhngen, etliche T 
 
Hermannus Schreiber aus Meiswinckel, [S. v. Johannes Sch. in Oberholzklau] 
 
 [°° I Oberholtzklau 6.2.1750 Anna Catharina Fischbach, T. v.+  Ludwig F., + Meiswinkel 1.7.1750 (31 ½ J 10 W] 
 °° II Kr 1.10.1755 Maria Elisabeth [Kraus], Johann Peter Schmidt Wittib aus Kr 
 
  Joh. Henrich * 7.11.1757 Kr Johann Henrich Hen 
  [fehlt] + 11.11.1757 Kr Söhngen, etliche T 
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Hans Henrich (1706: Johann Henrich) Schumacher, S.v. Johann Sch. aus Kr 
~ Ei 14.8.1659, + Bo 31.3.1709 
 
 °° I Kr 4.4.1684  Maria Elisabeth (Marg Elß) (Anna Margarethea 1716)  Curth, T.v. Johannes C. aus  
   Sohlbach im Ksp. Fdf, + Bo 24.12.1716 (Wittib) 
 
  Johannes * ca. 1685 (!) 
  Johann Henrich * ca. 1686/1687 
  Anna Elisabeth °° Fdf 16.2.1716 Bo Johannes S.v. Christoph Sch. (+) aus Buchen, Ksp. Fdf  
  Johannes Henrich * 28.8.1700 Ei Henrich Knipp von den Ei 

 
[Da Johannes‘ 1700 geborener Bruder Johann Henrich tritt 1731 als Pate aus Meiswinkel in Erscheinung. wird er dort geheiratet 
haben.  Johann Henrich ist mit seiner Familie (siehe unten) von Eichen nach Meiswinkel umgezogen. 
Am  12.2.1764 stirbt Anna Margarethe, Hans Henrich Schumachers nachgelassene eheliche Tochter, noch ledigen 
Standes, im Alter von 39 J 3 M, so dass Johann Henrich vor 1724  vor den Traualtar getreten ist. 
Entweder hat der 1700 geborene Johannes Henrich sehr früh geheiratet oder er hatte, wie hier angenommen, einen älteren Bruder. 
Der 1748 in Meiswinkel geborene Hermann Schumacher ist mit grösster Wahrscheinlichkeit vielleicht ein Sohn oder aber ein Enkel des 
o.a. Johann Henrich Sch. weshalb er im OFB in dieser Familie aufgeführt wird.] 
 
 
 
 
 



12 11.07.2023 

Johann Henrich Schumacher, S.v. Hans Henrich Sch. (+) von den Ei 
*Ei  28.8.1700, [+ Bb 14.2.1760 (an die 60 J)] 
 
 °° Fdf (prokl. Kr Dom 19 p Tr) 1719 Anna Catharina Schreiber, T.v. Christoph Sch. (+) aus Buchen Ksp. Fdf. [# Bb 19.12.1762 

(Witwe Schumacher von Meißwinckel Kirchspiels Holzklau, welche sich bey ihrem Sohn zu 
Bottenbach eine Zeitlang auffgehalten hat, auff hiesigen Kirchhoff begraben worden seyn) 
[Vorname und Alter fehlen]} 

 
  [Johann Jacob * 28.11.1719 Bu Johann Schreiber, welcher 8 Wochen nach der Copulation geboren] 
 
[Das Ehepaar zieht, was die obige Vermutung bestätigt, nach Meiswinkel, wo weitere Kinder geboren werden, unter deren Paten ein 
Bruder und ein Neffe von Anna Catharina Schumacher, geb. Schreiber, sind.] 
 
 
Seite 449 
Solbach (Sohlbach) aus Siegen 
Irle, S. 321: Sohlbach, siehe auch Solbach. Herkunftsname: Von Sohlbach, Ksp. Ferndorf, Sohlbach, Ksp. Netphen, oder Sohlbach im 
Wildenburgischen. 17.Jh.: Buchen, Fellinghausen, Geisweid, Krombach, Littfeld, Siegen, Sohlbach bei Nt. 18.Jh.: Buschhütten, 
Geisweid, Hardt, Obersetzen (verh 1718 von Geisweid) 

Hermannus Solbach (Sohlbach) [S.v. Johannes S. und Agnes] 
aus Siegen, 1647 stud. Herborn, 1654 ev. Kaplan zu Hachenburg, 1655-1680 Pfarrer zu Krombach 
[~ Si Dom 3. Adv. 1630 (Pate Hermann Werthenbergh], [+ Kr 1.8.1680] 
[ASL: Das Sterbedatum, das in die Krombacher Kirchenbuchlücke fällt und u.a. F. W. Bauks “Die evangelischen Pfarrer in Westfalen 
von der Reformationszeit bis 1945” entnommen ist, kann nicht stimmen, da Pastor Sohlbach 1681 noch als Pate in Erscheinung tritt 
(siehe unten)] 
 °°  Loysa (Juliana) [Holzklau, T.v. Johann H. und Gertrud, ~Si Feria 2da Paschatis  
   1639] 
 
  Johan He[rmann] ~ 19.8.1655 Kr H. Johan Sprunk 
  Agnes Catharina ~ 14.3.1661 Kr H. Johannes Holtzklaw des jüngern Hausfraw Agnes Catharina von 

Si 
  [Agnes Catharina °° Si 2.5.1682  Joannes Hermannus Bingelius, Pastor + Witwer in Altenkirchen] 

 
[Eine Tochter des Ehepaares Bingelius/Sohlbach, nämlich die in Altenkirchen geborene Eleonora Christina 
Bekommt am 4.10.1719  den gebürtigen Bremer und späteren Weinhändler in Arnheim Bruno Martens zum Ehemann (siehe 
Portrait : http://explore.rkd.nl/en/explore/portraits/21799)- Vielen Dank an Forscherfreundin Christa Richardson für den Hinweis] 
 
 
Johann Hermann Solbach, S.v. Hermann S., pastoris allhier, [1700 gewesener Bürger und Handelsmann in Siegen] 
~ Kr 19.8.1655, [+ 1693] 
 
 °° Holtzklau 9.3.1680 Anna Catharina Seel, T.v. Daniel S., Pastor zu Holzklau, [zu Freudenberg 1681-1701] 
   ~Si Dom Epiph. 2 1660, # Freudenberg 3.1.1709 (55 J) 
 [Sie II °° Freudenberg 21.9.1700 Johannes Kray, Wittiber, Bürgermeister und Gerichtsschöpffe zu Freudenberg 

 
  Philipps Hermann ~ Oculi 1681 Si  Herr Hermannus Solbach, Pastor zu Crombach 
  Johann Daniel ~ Jubilate 1683 Si Herr Joh. Daniel Seel, Pastor zum Freudenberg 
  Johannes ~ Dom 12 p. Tr. 1686 Si Johann Arnold Freudenberg 
  Johannes # 27.4.1695 Freudenberg  mein des jetzigen Pastoris Enckel 
  Anna Maria ~Jubilate 1689 Si Frau Anna Amalia, Herrn Johannes Gross des Arzts Haussfraw 
  Agnes Cathrin ~25.11.1693 Si Johann Hermann Bingelius, Pastoris zu Altenkirchen Ehefrau, 
     wegen Schwachheit in der Morgenbetstunden nod getaufft ,weilandt 
     Johann Herman Selbach und seine Wittibbe] 
 
Seite 453 
Wilhelm Sprung, S.v. Jost (+) und Barbara Sp. aus Kr 
~ Kr Dom Trin 1604 
 
 °° Mü 8.2.1626  Margret Höwer, T.v. Johann H. aus Mü 
 
  [Anna Fdf °° 2.9.1669 Oh Jacob Solbach, Witwer in Oh 
  Else Fdf °° 14.4.1670 Edf Henrich Knipp, Witwer in Edf 
  Margretha Mü °° 15.4.1675 Mü Eustachius Wurmbach, S. v. +Johann W. zu Mü] 
 
 
Seite 469 
Hermann Strauch, S.v. Hansen Strauch zu Kr 
# Li 9.8.1669, ein Neunzigjähriger 
 
 °° I Kr 9.11.1608 Drein/Threina Kunner, T.v. Hans K. zu Li, + vor 1621 (!) 
 °° II Kr 23.12.1621 Else [Sauren], Albert Stöckers Witwe zu Bo, 

# Li 2.3.1624 (Hermann Strauchen Hausfrau) 
 
  Henrich ~ Dom 14 Tr 1608 Li Henrich Daam aus Li 
 
Seite 470 
Jost Strauch, der jünger/der Jung, S.v. Mertin S., dem jüngeren (Li) 
Gerichtsschöffe zu Kr und Fdf (1637, 1643, 1651), gewesener Gerichtsscheffen des Amtes Kr und Fdf (1654) 
# Li 11.2.1651 



13 11.07.2023 

 
 °° I Fdf Dom Cantate 11.6.1605 Catharina/Kattrein Veltmann [= Feltmann], T.v. Johann V., Schulmeister zu Ferndorf (+) 
   # 6.5.1620 (!) Jost Strauch Hausfrau (!) 
 °° II Kr 1.12.1620 Treine, Hans Allmachers Wittib zu Ho, + Li 25.11.1659 (Wittib) 
 
  Thilmannus ~ Dom 13 p Tr 1606 Li Tilmann Müncker zu Fdf vorm Berg 
  Henrich ~ Dom 14 Tr 1608 Li Henrich Daam aus Li 
 
 
[Gemäss Protokoll des Landschreibers Eiershausen vom 13.5.1661 ist der 1616 geborene Hermann Strauch, Sohn des obigen Jost St. 
in Alme, Stift Köln, wohnhaft!] 
 
Seite 472 
Henrich Strauch/Struch, S.v. Joist St. (+), gewesener Gerichtsschöffen des Amtes Kr und Fdf 
~ Dom 14 Tr 1608, # Li 1.11.1671 
 

 °° Kr 18.4.1654  Catharin Walpersdorf, T.v. Jurgen [Georg] W., Gerichtsscheffe zu Fdf und Kr aus Osthelden, # 
Li 2.7.1668 (Hausfrau) 

 
Seite 474 
Jost Strauch/Struch 
Schatzung 1599: Jost Strauch, zu Li, hat Nettovermögen von 115,5 Fl 
Junge Josten (1597), Der Wird (1607) 
zu Li, 1649 der Eltere 
# Li 18.8.1658 (dieser hat uff 3 oder 4 Jahr 100 erlebet gehabt) 
 

 °°   Trina/Trein [=Catharina], # Li 30.5.1639 
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Davidt Vogel, S.v. Hanß Georg V., Obersteiger des Bergwerks in der Stadt Schneeberg in Sachszen 
1712 tritt er als Pate auf, + Sprockhövel vor 1737 
 

 °° Kr 8.9.1710  Susanna, Michael Buchmann Wittib, aus der Stadt Auw in Sachszen, [# Mü 5.4.1724 
 [°° II Mü 12.9.1724 Anna Eva Bless, T. von Hans Peter B. und Anna Catharina Hein zu Edf, + Mü 1.9.1726 
 °° III Mü 23.1.1727 Anna Maria Wirdmann Weidmann, T. v. Friedrich W. zu Mü 
Sie °° II Sprockhövel März 1737 Jürgen Wilhelm Kölcker, S. v. Evert Kölcker, Bürger in Wattenscheid des Amts Bochum  
   ehel. Sohn] 
Seite  496 

Anton Werthenberg [S.v. Hermann Jacob W. (+)] 
[der ehrenwerte und wohlgelehrte, der Rechten Candidatus (1682)] 
Fürstl nassauischer Richter des Amts Fdf (1690,1693, nach Irle von 1687-1695) 
 
 °° [Si 22.8.1682] Anna Catharina Langer, T.v. Johann Philipp L. [+] Stadtschöffe zu Si 
 
  [Hermann ~ Dom. Quasi. 1683 Si Herm. Freudenberg, Landesschreiber 
  Johann Henrich ~ Dom Trin. 1684 Si Hanss Henrich Langer 
  Catharina Liessbeth~ Dom 14. p.Trin 1685 Si Cath. Liessbeth, J. Ph. Langer gews. Stadtschöffen To. 
  Anna Maria ~ 3. Advent 1686 Si Anna Maria, J. Herm. Eberhardi, 2. Predigers Hausfrau 
  Anna Catharina (!) # 20.5.1693 Si im siebenten Jahr seines Alters    
 
 

Johannes/Hannes Werdenbach/Wertenbach, S.v. Joh. W. (+)  [Ort fehlt] 
+ vor 1701 (Hochzeit des So Johannes) 
 
 °° Kr 25.6.1668  Anna (Enche) Müller, T.v. Ludwig M. aus Drehsendorf [wohl Dresselndorf] im Fürstemtum 
   Dillenburg, [~ Kr Dom 2 quad 1645, uneheliche Tochter von Ludwig Müller zu Crombach und 
   Kattreina Scheffen, To. v. Andreas Sch., spätere Ehefrau des Witwers Johannes Koch zu St.] 
 
  Thilmannus ~ 16.11.1673 St Thilmannus Koch 
 
[Aus einem Eiershausen-Protokoll vom 15.11.1673 geht hervor, dass sich Johannes Werthenbach und seine Ehefrau Anna  
Geld bei Jacob Heimel und Ehefrau Elsbeth mit Vorwissen der Schwiegermutter und Mutter sowie des Schwagers Tillmann  
leihen. Annas Mutter Catharina Scheffen heiratet 1652 den Witwer Johannes Koch und bekommt mit ihm 1654 den Sohn  
Tillmann Koch, der 1673 Pate seines Neffen Tillmann Werthenbach ist!] 
 
Seite 513 

Johannes Wurmbach, S. v. Hans (+) und Elsa W. 
*Schw, ~ Dom p. 1.1.1604, + Schw vor 1644 (Hochzeit seiner Witwe Margretha) 
 
 °° Netphen procl. 30.12.1629 Margretha Jung, T. v. Johannes J. (+) [fehlt][zur Schweisfuhrt] 
 Sie II °°Kr 3.5.1644 Jacob Heen Widtmann 
 
  Hilmahn ~ Dom 18 p Tr 1638 Kb Hilmahn Wurmbach Scabinus ibidem 
  Jost * 7.10.1640 Kb lt. KB Ne] 
 
[Die zweite Eheschliessung von Johannes Wurmbachs Witwe ergibt sich einerseits aus dem Eiershausen-Protokoll vom 4.4.1668, 
derzufolge im Krombacher Copulationsbuch der Familienname von Margrethas erstem Ehemann „unterschlagen“ worden ist und 
andererseits aus Patenschaften.] 
 
 



14 11.07.2023 

 [Johann Wormbach, S.v. Hans (+) und Elsa W. aus Schweißfurth 
* Schweisfurth, ~ Dom 3 p Epiph 1613 
 
 °° Mü (prokl Kr postridie S. Martini) 1637 Margret Scheffen, T.v. Enders und Barbara Sch. aus Kr 
 
  Hilmahn ~ Dom 18 p Tr 1638 Kb Hilmahn Wurmbach Scabinus ibidem 
  Jost * 7.10.1640 Kb lt. KB Ne] 


